beberapa pokok permasalahan:

1. Bagaimana kualitas hadis-hadis tentang risywah ?

21 A.J Wensick, al-Mu’jam al-Mufahras li Alfas al-Hadist al-Nabawi (Laiden : Maktabah Briil, 1962),
jilid 2, h. 262.
22 Muhammad Fu’ad Abdul Baqi, Miftah Kunuz al-Sunnah, (Kairo : Dar al-Hadis, 2007 M/1428 H),
h.253.
23 Jalaluddin al-Suyuthi, Jam’u al-Jawami’ al-Ma’ruf Bi Jami’ al-Kabir, (Libanon : Dar al-Sa’adah
Lil Thaba’ah, 2005 M/ 1426 H), jilid ke-6, h.616.
24 Yusuf Abdurrahaman al-Mizzi, Tuhfaz al-Asyraf Bi Ma’rifat al-Athra, (Beirut : Maktabah al-
Islamiyah, 1983 M/1403 H), jilid ke-8, h. 204.